
Informace o alergenech  

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování 
informací o potravinách spotřebitelům, ukládá povinnost stravovacím provozům uvádět alergeny 
obsažené v nabízených pokrmech s účinností od 13. 12. 2014. Alergeny se rozumí potraviny 
uvedené v Příloze II Nařízení 1169/2011. Nařízení ukládá povinnost vyznačit u nebalených 
potravin (mezi které, dle článku 1 odst. 3 nařízení, patří i pokrmy) na viditelném místě písemný 
výčet stanovených alergenů obsažených v nabízených pokrmech (včetně nápojů). 

Způsoby informování v naší školní jídelně 

1. vyvěšením seznamu alergenů v jídelně 
2. uvedením přímo v jídelníčku i při objednávce pokrmu přes internet 
3. bližší informace předaná na osobní vyžádání vedoucí ŠJ  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Legislativa 

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování 

informací o potravinách spotřebitelům 

Článek 44 

1. Jsou-li potraviny nabízeny k prodeji konečnému spotřebiteli nebo zařízením společného 

stravování nebalené nebo jsou-li baleny v místě prodeje na žádost spotřebitele nebo baleny do 

hotového balení pro přímý prodej,  

a) je poskytnutí údajů stanovených v čl. 9 odst. 1 písm. c) povinné;  

2. Členské státy mohou přijmout vnitrostátní opatření pro způsob poskytování údajů nebo jejich 

částí podle odstavce 1 a případně pro způsob jejich vyjadřování a uvádění. (platí pro nebalené 

potraviny) 

  

Článek 21 

1. Aniž jsou dotčena pravidla přijatá podle čl. 44 odst. 2, musí údaje podle čl. 9 odst. 1 písm. 

c) splňovat tyto požadavky:  

b)   název látky nebo produktu ze seznamu v příloze II je zvýrazněn tak, aby byl jasně odlišen od 

ostatních složek uvedených v seznamu, například typem či stylem písma nebo barvou pozadí.  

Není-li seznam složek uveden, musí být součástí údajů podle čl. 9 odst. 1 písm. c) slovo "obsahuje" 

a následně název látky nebo produktu ze seznamu v příloze II. 

a další 

  

 

 

 


